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Aufstellung des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien
Nachträgliche Erkenntnisse hinsichtlich Windgeschwindigkeiten im Rahmen der Offenlage des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien

hier: Anfrage der FDP-Fraktion vom 30. November 2016, eingegangen bei der Geschäftsstelle am 7. Dezember 2016


Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die Antwort auf o.g. Anfrage mit der Bitte um Kenntnisnahme.


Mit freundlichen Grüßen


Lindscheid
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Schriftliche Anfrage der FDP vom 30. November 2016 gemäß § 14 RVS-

Geschäftsordnung: Nachträgliche Erkenntnisse hinsichtlich Windgeschwindigkeiten im

Rahmen der Offenlage des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien


Frage 1: In welchem Umfang (Hektar) gab es
 a) in der gesamten Planungsregion

aa) Flächenzuwächse zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
Die im TPEE Entwurf 2016 im Vergleich zum Entwurf 2013 (Vorentwurf) neu ausgewiesenen Vorranggebiete wiesen für die gesamte Planungsregion eine Fläche von 4.525 Hektar auf.


bb) Flächenrücknahmen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
Die im TPEE Entwurf 2016 durchgeführten Flächenrücknahmen betrugen für die gesamte Planungsregion 10.336 Hektar.


cc) unveränderte Flächen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
10.375 Hektar der im TPEE Entwurf 2013 ausgewiesenen Flächen erfuhren im TPEE Entwurf 2016 keine Änderung.
Die Gesamtfläche der im TPEE Entwurf 2016 ausgewiesenen Vorranggebiete für Windenergienutzung reduzierte sich im Vergleich zum TPEE Entwurf 2013 um
5.811 Hektar.


 b)    Im Gebiet des sog. Kragens (Planungsregion Südhessen ohne

Regionalverband)
aa) Flächenzuwächse zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
Die im TPEE Entwurf 2016 im Vergleich zum Entwurf 2013 neu ausgewiesenen Vorranggebiete wiesen für die Planungsregion Südhessen (ohne RV) eine Fläche von 3.520 Hektar auf.


bb) Flächenrücknahmen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
Die Flächenrücknahmen zwischen dem TPEE Entwurf 2013 und dem Entwurf 2016 betrugen in der Planungsregion Südhessen (ohne RV) 9.191 Hektar.


cc) unveränderte Flächen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf 2016?
9.340 Hektar der im TPEE Entwurf 2013 ausgewiesenen Flächen erfuhren zum TPEE Entwurf 2016 keine Änderung.
Die Gesamtfläche der im TPEE Entwurf 2016 für die Planungsregion Südhessen (ohne RV) ausgewiesenen Vorranggebiete für Windenergienutzung reduzierte sich im Vergleich zum TPEE Entwurf 2013 um 5.671 Hektar.


Frage 2: In welchem Umfang (Hektar) sind Flächenzuwächse im TPEE-Entwurf 2016 durch nachträgliche neue Erkenntnisse hinsichtlich der Windgeschwindigkeit hinzugekommen?
In Folge eines Windgutachtens wurde eine zusätzliche Fläche von 35,8 Hektar in den TPEE Entwurf 2016 aufgenommen. Die Fläche befindet sich im Bereich der Gemeinde Gedern.
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Frage 3: Woher bzw. aus welchen Quellen stammen die nachträglichen neuen
Erkenntnisse?
Die neuen Erkenntnisse basieren auf ein am Standort Gedern durchgeführtes Windgutachten. Die Windmessungen wurden von der Firma CUBE Engineering GmbH im Auftrag der Stadt Gedern durchgeführt.


Schriftliche Anfrage gemäß § 14 RVS-Geschäftsordnung:
Nachträgliche Erkenntnisse hinsichtlich der Windgeschwindigkeiten im Rahmen der Offenlage des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien

Zwischen dem TPEE-Vorentwurf und dem TPEE-Entwurf 2016 gab es teilweise erhebliche Flächenveränderungen bei den Vorranggebieten zur Nutzung der Windenergie.

Deshalb stellt die FDP-Fraktion folgende Anfrage:

1. In welchem Umfang (Hektar) gab es
a) in der gesamten Planungsregion Südhessen
b) im Gebiet des sog. Kragens (Planungsregion Südhessen ohne Regionalverband)
aa) Flächenzuwächse zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE-Entwurf
2016?
bb) Flächenrücknahmen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE -Entwurf
2016?
cc) unveränderte Flächen zwischen TPEE-Vorentwurf und TPEE -Entwurf
2016?

2. In welchem Umfang (Hektar) sind Flächenzuwächse im TPEE-Entwurf
2016 durch nachträgliche neue Erkenntnisse hinsichtlich der Windgeschwindigkeit	hinzugekommen?

3. Woher bzw. aus welchen Quellen stammen diese nachträglichen neuen	Erkenntnisse?

Mit	freundlichen	Grüßen
gez.	Réne	Rock
Fraktionsvorsitzender


F.	d.	R.
Hans-Jürgen	Jung
Fraktionsgeschäftsführer

FDP-Fraktion in der RVS · Poststraße 16 · 60329 Frankfurt a. M.

An den Vorsitzenden der
Regionalversammlung
Südhessen

Frankfurt	a.	M.
2016-11-30
Zeichen:	ju/s
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Fraktionsgeschäftsführer

info@fdp-rvs.de
www.fdp-rvs.de

FDP-Fraktion	in	der
Regionalversammlung
Südhessen	(RVS)
Poststraße	16
60329 Frankfurt am Main

T:	069	2577-1924
F:	069	251425

IBAN:		DE79	512	0000
0000	0227	72
BIC:		HELADEF1TSK


	Drs. Nr. IX-17.4
	Antwort_FDP-Anfrage 30 11 2016
	Anfrage 2016-11-30 TPEE-Flächenveränderungen (2)

